ООО "Центр дистанционного обучения "АКАТО"
197374, Санкт-Петербург, ул. Мебельная, д.12
Бесплатный звонок по России: 8-800-700-60-58
www.acato.ru, e-mail: acato@acato.ru

Центр дистанционного обучения “АКАТО” (г.Санкт-Петербург) - российский лидер по организации юридических
и бухгалтерских семинаров по актуальным вопросам жилищной сферы.

Источник:https://acato.ru/news/20150118/utverzdeny-formy-raskrytia-informacii

18.01.2015 | Утверждены формы раскрытия информации

27 сентября 2014 года Правительство РФ Постановлением N988 внесло
изменения в Стандарт раскрытия информации (утверждённый ПП РФ от
23.09.2010г. N731). Пунктом 2 ПП РФ от 27.09.2014г. N988 Минстрою
России поручено утвердить формы раскрытия информации
организациями, осуществляющими деятельность в сфере управления
многоквартирными домами.

Во исполнение Постановления Правительства N988 Минстрой России издал Приказ от
22.12.2014г. N882/пр, которым утвердил формы раскрытия информации. Этим же
Приказом госкорпорации «Фонд содействия реформированию ЖКХ» поручено
доработать сайт www.reformagkh.ru с целью приведения форм, предусмотренных на
сайте, в соответствие с формами, утверждёнными Минстроем России.

Необходимо отметить, что Приказ вступает в силу только с 01 мая 2015 года, однако
ввиду большого объёма информации, подлежащей раскрытию, хочется порекомендовать
УО, ТСЖ, ЖСК уже сейчас начинать готовить отчётность по утверждённым формам.

Дополнительную актуальность перехода на утверждённые формы раскрытия информации
для управляющих компаний придаёт тот факт, что одним из лицензионных требований,
установленных ЖК РФ, является соблюдение лицензиатом требований к раскрытию
информации (подп.6 п.1 ст.193 ЖК РФ).

Скачать Приказ Минстроя России от 22.12.2014г. N882/пр

Центр дистанционного обучения "АКАТО" предлагает
претендентам на получение квалификационного аттестата

(должностным лицам соискателей лицензии,
ответственным за деятельность по управлению МКД)

воспользоваться специальным Интернет-сервисом
по подготовке к квалификационному экзамену

Подробнее►

Страница 1/1

/news/20141001/pravitel-stvo-izmenilo-standart-raskrytia-informacii
/media/downloads/news/PP_RF_988_ot_27.09.2014.pdf
http://www.reformagkh.ru
http://www.reformagkh.ru
/media/articles/Statia_193_JK_RF.png
/media/downloads/news/Prikaz_Minstroy_882_22.12.2014.pdf
/media/downloads/news/Prikaz_Minstroy_882_22.12.2014.pdf
http://gkhstudy.ru/
http://gkhstudy.ru/